
 

COMUNE DI LURAS 
Provincia di OLBIA - TEMPIO 

 

 

ORIGINALE 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  67   Del  30-07-13  
 

Oggetto: Nomina funzionario responsabile TARES, 
 
 
 

L'anno  duemilatredici il giorno  trenta del mese di luglio alle ore 10:30, nella casa Comunale 

si è riunita la Giunta 

Presieduta dal Signor CAREDDU MARIA GIUSEPPINA in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario  ADDIS SALVATORE 

E con l’intervento dei Sigg.:  

 
 

CAREDDU MARIA GIUSEPPINA SINDACO P 
GIUA PIETRO ASSESSORE P 
USAI GIOVANNI ASSESSORE A 
MENCONI ROSARIO ASSESSORE P 
FRESI ROBERTO ASSESSORE P 

 
 
ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.  

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti Il Presidente dichiara aperta la 

seduta. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO CHE: 
 

- l’articolo 14 del Decreto Legge n. 201/2011, così come convertito, con 
modifiche, dalla Legge n. 214/2011,  ha introdotto l’applicazione della 
TARES, a partire dall’anno 2013; 

- il comma 46, dell'art 14 del citato D.L. 6 Dicembre 2011, n. 201 il quale 
prevede che a decorrere dal 1° gennaio 2013 sono so ppressi tutti i vigenti 
prelievi relativi alla gestione dei rifiuti urbani, sia di natura patrimoniale sia 
di natura tributaria compresa l'addizionale per l'integrazione dei bilanci 
degli enti comunali di assistenza; 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 30-07-2013 - Pag. 2 - COMUNE DI LURAS 

- il comma 36 dell’articolo 14, del Decreto Legge n. 201/2011, così come 
convertito, con modifiche, dalla Legge n. 214/2011 dispone che  “Il  
comune  designa  il  funzionario  responsabile  a  cui  sono attribuiti  tutti  i  
poteri  per  l'esercizio  di   ogni   attivita' organizzativa  e  gestionale,  
compreso  quello  di  sottoscrivere  i provvedimenti afferenti a tali attivita', 
nonche'  la  rappresentanza in giudizio per le controversie relative al 
tributo stesso”  

 
RAVVISATA pertanto la necessità di provvedere alla nomina del Funzionario 
Responsabile della TARES 
 
VISTO i sottoelencati  Decreto del Sindaco  con i quali sono stati nominati i 
Responsabili dei Servizi di questo Comune: 

- N° 1 del 02.01.2013 - Nomina Responsabile dei Serv izi Amministrativo, 
Affari Generali, Servizi Sociali, Personale; 

- N° 2 del 02.01.3012 - Nomina Responsabile del Serv izio Finanziario; 
- N° 3 del 02.01.2013 - Nomina Responsabile dei Serv izi Tecnici; 
- N° 4 del 02.01.2013 -  Nomina Responsabile dei Ser vizi 

Demografici-Culturali, Attività Produttive, Sport, Vigilanza. 
 
 
RITENUTO di affidare i poteri per l’esercizio di ogni attività organizzativa e 
gestionale della TARES alla dott.ssa Maria Giovanna Addis, in qualità di 
Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e richiamato in particolare l’articolo 48 che disciplina 
le competenze della Giunta Comunale; 
 
VISTO l’allegato parere di regolarità tecnica espresso ai sensi e per gli effetti di 
cui all’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO che la presente deliberazione non necessita di parere di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria  in quanto non comporta né impegno 
di spesa né diminuzione di entrata; 
 
CON votazione unanime e favorevole resa nelle forme di legge  
 

DELIBERA 
 

1) Nominare,  quale  Funzionario Responsabile della TARES, la dipendente . 
dott.ssa Maria Giovanna Addis, in qualità di Responsabile del Servizio 
Finanziario. 

2) Dichiarare il presente atto, con separata votazione e ad unanimità di voti, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, T.U. D. lgs. 
18.08.2000,  
 

 
 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 30-07-2013 - Pag. 3 - COMUNE DI LURAS 

 
 
 
PARERE:       REGOLARITA' TECNICA (art. 3, c.1, lett. b), D.L. 10.10.2012 n°174)  
VISTO con parere  
 
 

Il Responsabile del Servizio 
ADDIS MARIA GIOVANNA 

 
 
 
Letto ed approvato, il presente verbale viene come appresso sottoscritto  
 

IL Presidente IL  Segretario 
CAREDDU MARIA GIUSEPPINA ADDIS SALVATORE 

__________________________ _________________________________ 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED INVIO 

 
La presente deliberazione trovasi in pubblicazione all'Albo Pretorio per gg.15  con decorrenza dal 
06-08-2013  (art, 124, c.1, T.U. D.Lgs n° 267/2000)  e contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari 
con il  N.   Prot. (art, 125,, T.U. D.Lgs n° 267/200 0). 
 
Luras, li 06-08-2013 

 
 

                                                                                                           IL   Segretario Comunale 
     ADDIS SALVATORE 

  _________________________ 
  

 
 

ESECUTIVITA’ IMMEDIATA  
 

   Immediatamente  esecutiva (art, 134, c.4,  T.U. D.Lgs 18.8.2000 n. 267) 
 

 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune (art.32 della L. n°69/2009)  per gg. 15 dal  06-08-2013    
 

   IL DIPENDENTE ADDETTO 
    _________________________ 

 
____________________________________________________________________________________ 
 


